
LICITAÇÃO 
Rua Tiradentes, nº 253 - Cravinhos/SP 

Fone: (0xx16) 3951-9900 – Fax: (0xx16) 3951-9900 - ramal 23                  

Site:www.cravinhos.sp.gov.br 

 

 

 

Tomada de Preços nº 005/2019 

 

 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

 

Tomada de Preços n.º 005/2019 

 
    OBJETO: Ache–se reaberto o processo licitatório para CONVOCAÇÃO E CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA A EXECUÇÃO DE 
45.450,86 M² DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, COM C.B.U.Q. – CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO A QUENTE, NA ESPESSURA ACABADA DE 3,0 CM, BEM COMO 
PARA A EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA (VERTICAL E HORIZONTAL), SENDO A 
SINALIZAÇÃO VERTICAL COMPOSTA DE 60 UNIDADES DE PLACA ESMALTADA, COM 
DIMENSÕES DE 45 X 25 CM, PARA IDENTIFICAÇÃO DE NOME DE RUAS E AVENIDAS 
ENVOLVENTES E A SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COMPOSTA DE 1.715,85 M² DE 
PINTURA HORIZONTAL DE FAIXAS DE TRAVESSIA DE PEDESTRES, SITO EM 
DETERMINADOS TRECHOS DE 04 (QUATRO) ARRUAMENTOS DA CIDADE, CONFORME 
DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA FORNECIDA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO 
DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, conforme especificações contidas no anexo I 
- Termo de Referência do Edital. O edital encontra-se à disposição no Portal 
www.cravinhos.sp.gov.br. Entrega e abertura das propostas: Dia: 31/10/2019 às 09:00 

horas. Cravinhos,14 de outubro de 2019. (a) JOSÉ CARLOS CARRASCOSA DOS 
SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL DE CRAVINHOS.  

 

 
 

http://www.cravinhos.sp.gov.br/

